
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

26.03.2019                   г .  Ставрополь                  №  788  

 

 
Об утверждении Перечня органов и организаций, с которыми 
согласовываются проекты организации дорожного движения, 
разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их 
участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных 
в границах муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края  
 

В соответствии с частью 9 статьи 18 Федерального закона                         

от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом         

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Утвердить Перечень органов и организаций, с которыми 

согласовываются проекты организации дорожного движения, 

разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения либо их 

участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, расположенных 

в границах муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя         

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                             А.Х. Джатдоев 



Приложение 
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя 

    от  26.03.2019    № 788 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
органов и организаций, с которыми согласовываются проекты организации 
дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного 

значения либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, 
расположенных в границах муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края 
 

1. Органы, указанные в пунктах 1 и 2 части 9 статьи 18 Федерального 

закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации».  

2. Отдел государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по городу Ставрополю. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                             Ю.В. Белолапенко 
 
 


